fimitas quā recipi. Ego de  
tuo fui trepidus. tu de meo  
eſto ſecurus. Conualuityoꝝ  
xpi in **Petro.** Nā **Matthe⁹.**  
**Egressus** foras fleuit ama  
re. **Leo** in ſermone q; incipit  
**Sacramentū.** Felices fan  
cie apostole lachryme tue q;  
ad diluendaz culpam nega  
tionis virtutez ſacri habue  
re baptiſmatis. Affuit enim  
dextera dñi ihu xpi q; laben  
tem te p̄usq; deſcereris exci  
peret. et firmitatem standi  
in ipſo cadendi periculo re  
cepisti. Sribit autem **Cle**  
mēs in ſuo itinerario q; **De**  
trus extinc duxit in conſue  
tudinem ut trigintaſex an  
nis quibus ſuperuixit poſt  
dominicas paſſionem ſemp  
ſurget in pmo gallicantu  
oraret flendo rſcq; ad horaz  
matutinā **Redeamus** nunc  
ad ea que circa dominuz in  
domo **Laypbe** acta memo  
rantur. **Et em** **Mattheus**  
**Princeps** autē ſacerdotum  
z omne cōſilium querebant  
falso ſteſtimoniū contra  
**Jesum**. vt eum morti trade  
rent. z non inuenierunt. cum  
multi falsi teſtes accessiſſet.  
**Darcus** cōuenientia teſti  
monia nō erant. **Auillſime**

autem venerum duo falsi testes  
tacitum maiora inconvenientia di-  
cuntur **Darcus**. Nos inquit  
andiuim? eum dicentem. Ego  
dissoluam templum h manufac-  
ctum et post triduum aliud  
no manufactum edificabo.  
**E**t no erat puenies testimo-  
nium eoz qd insufficiens ad  
mortem pdenatorem. Testes illi  
dupliciter falsi testati sunt fm  
**Joh.** Et qr no eodem sensu i-  
telleverint et testati sunt quod di-  
cebant a xpo em dicebant pba  
de tēplo sui corporis. ab ill de  
tēplo materiali Galomōis  
**E**t scđo qr etiā in ipis vobis  
calunianter adderet qdam et  
mutantes. Salvator dixit  
no p̄cipiendo s; pdicendo.  
**S**oluite. i solueris tēplū h.  
Ipsi aiunt. Ego dissoluam  
templum h manufactū. Nos  
inquit soluite. no ego. qr illici-  
tum est ut ipsi nob inferam  
mortem. Deinde illi vertunt.  
**E**t post triduum aliud no ma-  
nufactū edificabo. vt ppe d  
tēplo iudaico dixisse videat  
**D**ns autem vt ostenderet se de-  
spūali tēplo sui corporis locu-  
tum. no dixit edificabo s; ex-  
citabo illud. **Joh.** ii. Aliud est  
edificare. aliud excitare. Ex-  
citare em est a somno natu-

re v̄l mortis renocare. qd n̄  
puenit nisi tēplo spūali. Fue-  
runt nihilomin? & falsi testes  
fm Nicolaum de Ly. & si ve-  
ra & sensu no mutassent. qm  
falsam habuerūt in testificā-  
do intentionem. Volebant  
autē p h pcurare mortez in-  
nocentis. Sed qr no erat co-  
ueniens eoz testimonium.  
**D**arcus. Exurgēs sumus  
sacerdos in mediuz. volens  
ab eo inexcusabilē elicere ac-  
cusatōez. Sicut scriptum est  
**H**iere. xvii. Venite cogite-  
mus contra eum cogitationes.  
Non em pibit lex a sa-  
cerdote. nec p̄silium a sapiente.  
nec sermo a ppheta. Veni-  
te pcutiamus eum lingua &  
no attendamus yniuersos  
sermones eius. Et recte in-  
quit **Rabanus**. cōuenit no-  
men pontificis actionis sue  
strenuitati. Interptat em  
**L**ayphas investigator. vel  
sagar. siue vomēs ore. Ha-  
gax em fuit ad psequendaz  
& explendā dolis sui neqtiam  
sed impudens ad pferendū  
mendaciū. et appetendū bo-  
micidium. Ira ergo p̄cepit  
et impatiens no inueniens  
calumnie locum excentit de  
solio pontificez & insaniam

mentis motu corporis demō  
straret. **D**ixit ergo. Non re/  
spondes ad ea q̄ ob̄iūetur  
tibi ab his. **Q**uanto em̄ Je  
sus rasebat. ait Rabanus.  
ad indignos. tanto magis  
pontifex furore superatus  
cum ad respondenduz pro/  
uocat. vt ex qualibet occasi/  
one sermonis locū inueniat  
accusandi. Ideoq; dñs ihs  
**M**arcus. rasebat. et nihil re/  
sondit. **S**ciebat em̄ ihs q̄ si  
deus qcqd respondisset tor/  
quendū ad calumniā. Inu/  
silis em̄ erat r̄nūs ihsu nullo  
eam acceptante. **S**oluz em̄  
ibi erat īdīcī figura. in ve/  
ritate autem seūissimoz cō/  
cursus latronū. verificataq;  
est. p̄phetia. **Q**uasi agnus co/  
ram tondente se obmutescer  
et nō apernit os suū. **M**ar/  
cus. **R**ursus ḡsumm̄ sacer/  
dos interrogauit eum. et di/  
xit. **D**atth. Adiuro te p̄ de/  
um. vt tu diccas nob̄. si tu es  
xps filius dei. **M**arcus. bene  
dicti. Ob nominis dei reue/  
rentiā et inuocatiōnem ita re/  
sponsionem temperat. vt et  
veritatē insinuet. et homici/  
das futuri terrore supplicii  
a malicia renocare satagat.  
**U**n̄ et respondendo **D**atth.

dixit illi ihs. tu dixisti **M**ar/  
cus. Ego sum. **D**atth. Ve/  
rūtamen ammodo videbis  
filiū hois sedentē a dextris  
virtutis dei. et venientē ī nu/  
bibus celi. ad indicandū sc̄z  
vos iuste et districte. q̄ in pre/  
senti me indicatis iniuste et  
maliciose. **T**ūc p̄nceps sacer/  
dotum sc̄di vestimenta sua.  
vt magnitudinem blasphemie  
quā xpo imponebat q̄ si  
tactus intrinsecus dolore cor/  
dis ob dei p̄tumelīa hoc sig/  
fm̄ mōrē iudaicum demon/  
straret. **U**n̄ Leo papa in ser/  
mone q̄ incipit. Spōsionis  
nfe. **L**ayphas ad exaggerā/  
dā auditi sermonis inuidiā  
sc̄dit vestimenta sua. et nesci/  
ens quid h̄ significaret insa/  
nia sacerdotali honore se q̄/  
uauit. **U**bi est **L**aypha rā/  
tionale pectoris tui. **U**bi cō/  
tinentie cingulū. vbi sup̄hu/  
merale br̄ctū. mystico illo ve/  
stimento amictus ip̄e te spolias  
et p̄p̄hs manib; pontificalia  
mēbra discerpis. oblitus p̄ce/  
pti illins qd̄ legeras de p̄n/  
cipi sacerdotum. **D**e capite  
suo cydarim non deponet et  
vestimenta sua non dirūpet.  
**T**u ip̄o a q̄ iā alienabat be/  
dignitas ip̄e tui executor es

opprobrii. ut ad manifestandum finem veteris instituit eadem disruptio sacerdotalem auferret ornatum. quem mox et templi discidit veluz **H**ec ille. Sed quem de sacerdotali solio furor excusserat eadem rabies ad scindendas vestes prouocat. **Q**uod ergo facio ostenderat verbo euomit. dicens blasphemavit. quid adhuc egemus testibus ad eius scz cōdemnationem. **E**cce nunc audistis blasphemiam. **O**miser et principes. nequaquam vero dixit cristus blasphemiam sed eudentissimis virtutibus et signis probatam veritatē. **T**u ipse blasphemas. quod dei ē deo nō attribuis. et verum dei filium purum hominez et blasphemum dicas. **S**ed ecce maliciā principis et hypocrisim. non primo hoc a christo audierunt quia se filium dei nominaret de celo descendisse et ad salutem hominum venisse frequenter hoc ab eo audierunt. frequenter sibi improperebant. ut describit **J**ohannes in pluribus locis sui euangelij. **V**ii **J**ohannis. x. clare dixit eis et probauit. quia unum esset

cum patre deo. **E**t ipsi alebant. **D**e bono opere non lapidamus te. sed tu homo cui sis facis te ipsum deum. **P**er quā tamen legitur summū sacerdotem vestimenta scidisse. **E**t quoniam sufficienter probare poterat se deum direisse. cur alios et alios testes aduocabant. nisi quia ut alii quam apertiorem causam sue mortis inuenire possent. **P**rebabant enim in lege promissionem futuri messie. quem deum esse multe eorum scripture testate sunt. et cum diuina oparetur miracula fm prophetarum dicta. debebant magis eum ut deū honorare. quia ut blasphemum damnare. Ideo nullam poterant ex hac parte sue inuidie iustificationem habere. quam habuissent si non quod dixerat operibus comprobasset. Verum cum aliā accusationem inuenire nō poterant. ad illam cōuersi sunt tandem. quam ut aggrauaret ut dictum est. vestimenta scidit. **V**nde statim ad habendum intentū christi sci licet condemnationem. suis ait complicito. **Q**uid vobis videt. Qui omnes dixeruntne

**M**arcus. et h̄demnauerunt  
reū esse morti. Neū p̄sētūc  
oēs in malo q̄ nūq̄ cōcordat  
in bono. Vide te iudiciū oī  
pueritate repletū. Hā t̄dez  
fuere accusantes. idem dis-  
cutentes. et t̄dem sententiā-  
tes. et quē. vt dictū est. signis  
sc̄pturis. ac doctrinis vera-  
cissimis venisse saluatorem  
oīm acyverū dei filiū agnosce-  
re poterant. Ademnant. et tā  
q̄ malefactorē dei inimicuz  
et blasphemū vñanimis iu-  
dicant reū morti. Neū dile-  
ctissimi q̄ntū nomen id om-  
ni veneratōis cultu dignis-  
simū. nomē qd est sug oē no-  
mē. in q̄ oē genu celestīū ēre-  
striū et infernoꝝ flectitur  
cū tremore. in q̄ solo et nullo  
alio oportet saluū fieri. rabi-  
dissimi canes de honestatē et  
vili pendunt dñi imp̄issima  
comutatione ih̄m saluatorem  
blasphemū dicūt. et vi talez  
Ademnant in q̄ et demonuz  
maliciam vincunt. Quantū  
hec in corde innocentissimi  
dñi merorē exaggerat. v̄l ex-  
eo p̄siderate q̄ ablatio ho-  
noris p̄ infamia inter om̄ia  
que exterius homini infligi  
possunt. nedū hoīes secula-  
res sine p̄tute honorū cupi-

dos s̄z maḡ apud h̄e p̄tuo-  
los maxime cōtristat. et mari-  
me fugiēda. Hā p̄t honorūt  
fame p̄seruatōz oia alia im-  
pēdim⁹ exteriora etiā vitam  
naturalē. vt p̄z. iiij. **Ethicorū**  
**E**t Salomon. Melius est  
inqt nomen bonū q̄ vñgen-  
ta preciosa. Ecclesiastes. viij.  
**E**t Proverbioꝝ. xxij. Meli-  
us est nomen bonū q̄ diui-  
tie multe. sup argentum em̄  
et aurum gratia bona. **Hinc**  
**Eccl.** xl. **L**uram habet bo-  
no nomine. hoc em̄ maḡ p̄-  
manebit tibi q̄ mille thes-  
auri magni et preciosi. **N**o-  
nor em̄ p̄prie p̄imum est vir-  
tus. quia p̄mūz eius. Ideo  
circa ip̄myt oportet appeten-  
dum cōsistit virtus magna-  
nitatis. iiij. **Ethicorum.**  
cap. viij. **L**um ergo oīs vir-  
tus ī xpo fuit in summo. ip̄e  
deniq̄ maximis erat bono  
ribus dignus. consequens  
est q̄ iniusta eius cōdemna-  
tio fuit maxime cōtristati-  
ua. Aggrauabatur nimium  
hec cōtristatio. inqntū sua  
hec detestabilis in honora-  
tio in blasphemia patris re-  
dundabat. In quo em̄ pa-  
terna maiestas post eaz que  
diuine nature fū se inferre